

Einzelunfallversicherung

Finanzielle Unabhängigkeit bei tragischen Unfällen

Die Folgen eines Unfalls können verheerend sein. Als Ärztin oder Arzt könnten Sie z. B. bereits bei Verlust des Zeigefingers Ihre bisherige Tätigkeit nicht mehr oder nur noch eingeschränkt ausüben. Bei den Sozialversicherungen gelten Sie in diesem Fall jedoch unter Umständen noch als erwerbsfähig und erhalten – wenn überhaupt – nur reduzierte Leistungen.

Die FMH Insurance Services Einzelunfallversicherung wurde für diese Situationen entwickelt. Gegen eine Jahresprämie von Fr. 395.– erhalten Sie je nach Schwere des Unfalls eine Kapitalleistung von bis zu Fr. 1 050 000.–. Zudem wurden auch die Versicherungsbedingungen auf die speziellen Bedürfnisse der Ärzteschaft ausgerichtet.

Der Invaliditätsgrad wird für diese Versicherung nach einer speziellen Gliederskala festgelegt. Nachfolgend einige Beispiele möglicher Leistungsfälle (gemäss AVB Art. 5.3 und 5.4):

Vollständiger Verlust oder Gebrauchsunfähigkeit	Invaliditätsgrad	Leistung
eines Armes oder einer Hand	100 %	Fr. 1 050 000.–
eines Daumens oder Zeigefingers	60 %	Fr. 450 000.–
eines Fusses	40 %	Fr. 210 000.–
der Sehkraft eines Auges	50 %	Fr. 300 000.–
des Gehörs beider Ohren	75 %	Fr. 675 000.–

Weitere Informationen sowie die Antragsunterlagen finden Sie unter www.fmhinsurance.ch/einzelunfall. Füllen Sie noch heute den Antrag aus, um sofort für die unabsehbaren Folgen eines Unfalls geschützt zu sein. Bei Fragen stehen Ihnen die FMH Insurance Services Berater gerne zur Verfügung.



Antworttalon

Bitte einsenden oder per Fax an: 031 959 50 10

Vorname / Name

Adresse

PLZ / Ort

Geburtsdatum

Telefon Privat/Geschäft

Beste Zeit für einen Anruf

E-Mail-Adresse

- Bitte senden Sie mir die Abschlussunterlagen der FMH Insurance Services Einzelunfallversicherung.
- Ich wünsche eine persönliche Beratung.
Bitte rufen Sie mich an.
- Ich interessiere mich für:
- Krankenkasse Pensionskasse BVG
- Säule 3a Rechtsschutzversicherung
- Finanz-/Steuerplanung Berufshaftpflichtversicherung
- _____



FMH INSURANCE
SERVICES

Roth Gyax & Partner AG ■ Koordinationsstelle
Moosstrasse 2 ■ 3073 Gümligen
Telefon 031 959 50 00 ■ Fax 031 959 50 10
mail@fmhinsurance.ch ■ www.fmhinsurance.ch